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Djurgården tar emot nya!
Djurgården leder inte blott allsvenskan i fotboll. Klubben leder även på ett 

annat område, nämligen i fråga om att vara landets största allroundförening med 
inte mindre än 17 sektioner. De flesta därtill mycket livskraftiga. Då och då 
kommer förslag om nya sektioner, men än så länge har man i Djurgårdsledning
en bara välvilligt lyssnat till intresset att bygga ut verksamhetsfältet men samti
digt tackat nej. Bland förslagen om nya sektioner finns sådana om bågskytte, 
basketboll, judo, gymnastik och bridge, men än så länge får det räcka med det 
vi har. Det finns inte plats på programmet, säger man i Djurgårdens ledning.

Men nya medlemmar är alltid välkomna. På den fronten blir vår familj aldrig 
för stor. Än så länge håller Djurgården också tätplatsen som Sveriges medlems- 
rikaste förening med en siffra på 4.000-talet. Men vi har tänkt att bli så där en 
10.000 stycken, innan vi är riktigt nöjda, och då skulle det behövas att de nu
varande medlemmarna gick ut på värvarstråket och plockade in ett par nya med
lemmar per man. Men om nu någon, som läser detta, går och väntar på en så
dan värvare, skall han eller hon inte behöva bara gå och vänta. Det går ännu 
snabbare att bli medlem genom att ta fram en penna och fylla i nedanstående 
kupong och skicka in den till Djurgården. Då kommer det strax besked om hur 
det blir med medlemskapet, lovar man på Djurgårdens kansli. Alltså: fram 
med saxen, penna, ett raskt beslut, ett frimärke (40-öres) och så iväg med brevet!

Till Djurgårdens IF, Klocktornet, Stadion, Stockholm Ö.

Undertecknad anmäler sig som medlem och önskar ytterligare 
upplysningar.

Namn: ...............................................................................

Adress: .............................................................................

Födelsedatum och -år: .....................................................
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För 18:e gången i kväll

Det blir 18:e gången i modern allsvensk tid, som Djurgården möter Örgryte 
i kväll. Ställningen är tämligen jämn, ty av de hittills avverkade 17 matcherna 
har Djurgården vunnit 6 och spelat 4 oavgjorda, medan Örgryte vunnit fem och 
fått oavgjort i två matcher. Djurgården leder med andra ord med 4 ”pinnar”.

De senaste sex säsongerna har lämnat dessa målsiffror (med Djurgårdens siff
ror först nämnda):

hemma: 2—2, 0—1, 4—1, 3—2, 1—1, 3—1
borta: 1 — 1, 3—0, 1—1, 0—1, 2—0, 4—6

I våras vann Djurgården bortamatchen på Ullevi (Gamla Ullevi förresten) 
över Örgryte med 3—1.

Dags för Bingo

Bingoflugan surrar alltjämt och för Djurgårdens många medlemmar surrar 
den i gång på allvar för hösten tisdagen den 30 september. Djurgården kör bingo 
ihop med Vällingby AIK och spelar på Rest. ”Mitti”, som ligger i Vällingby 
centrum. ”Avspark” blir det kl. 19.30 och sedan kör man varje tisdag kväll hela 
hösten igenom. Fina priser finns att hämta. Endast medlemmar får vara med och 
spela, så även detta är skäl nog för intresserade att söka inträde i Djurgårdens 
Idrottsförening.
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På väg mot 500:e poängen
21 462 195 104 163 871 — 763 494

Vad är detta för en mystisk tabellrad? Jo, i sammandrag handlar det om allt 
vad Djurgården hittills åstadkommit i samband med allsvensk fotboll. Första 
siffran markerar det antal säsonger, alltså 21 stycken, som Djurgården förekom
mit i allsvenskan, varpå berättas om att blåränderna fram till i dag spelat 462 
matcher och vunnit 195. Oavgjort har det blivit i 104 matcher och förlust har 
måst inkasseras 163 bittra gånger . . .

Djurgården har plockat in 871 bollar bakom olika allsvenska målvakter och 
själv haft vänligheten släppa in 763 bollar. 1 sammanlagd poäng är Djurgården 
snart vid 500-strecket, men för att nå det krävs åtskilligt. Motståndarna börjar 
bli allt besvärligare att ha att göra med!

Örgryte till exempel: gör nu sin 24:e säsong, har 585 poäng och har därun
der gjort 1.125 mål.

Mest mål i allsvenskan ståtar Hälsingborg med 1.880 fullträffar och på andra 
plats hittar man Göteborgskamraterna med 1.876.
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När det blåste hårdast
I åtskilliga matcher har Djurgården och Örgryte mötts. Många matcher har 

varit stormiga, intensiva och rafflande. Man kan ju gå tillbaka till ”den gamla 
goda tiden”, då Djurgården och Örgryte slogs om SM. Och det skedde inte min
dre än sex gånger under tiden 1904—1915. Det vittnar tillräckligt om vilka två 
klubbar, som var Sveriges bästa under den perioden. Allra bäst var förstås Ör
gryte, som vann tre raka finaler, innan Djurgården fick vara med och bli mäs
tare. Sammanlagt tog Örgryte fyra och Djurgården två av dessa SM-titlar.

I mera modem tid har det förekommit andra stormiga matcher, och i en av 
dem, där det ”blåste” allra hårdast, förekom det ett intermezzo av mera ovan
ligt slag. Det skedde 1964, då Djurgården uppträdde på Ullevi och fick sin lag
kapten Gösta Knivsta Sandberg utvisad för en attack emot Agne Simonsson. 
Domaren hade ingenting sett men en linjeman från Småland påstod sig ha varit 
mera skarpögd och fick domaren att inskrida. Och det innebar utvisning. Diver
se vittnen kunde omsider intyga att Agne och Knivsta varit ungefär lika mycket 
skyldiga i händelsen och efter överklagande hos Riksidrottsnämnden beslöts ock
så att avstängningen av Knivsta skulle upphävas. Under tiden hade Djurgården 
hunnit spela tre matcher och tappat två poäng. Och tappade även sin melodi.

Det ledde till en lång tids diskussion om utvisningsstraffet och framför allt 
vad som krävdes för att skapa garanti att en domare inte slog ned på fel kille . ..
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DJURGÅRDENS IF - ÖRGRYTE IS
11. Jan Öman

6. Gösta Sandberg
10. Sven Lindman

3. Clas Cronqvist
1. R. Pettersson 5. W. Gummesson 9. Conny Granqvist

 2. Inge Carlsson
8. Peder Persson

4. Jan-Erik Sjöberg
7. Kay Wiestål

7. Jens Söderberg
4. Anders Svensson

8. Rolf Hansson
2. Bo Åkervall

9. Agne Simonsson 5. Bert Wåhlin 1. Åke Bergling
3. Kent Bäck

10. Rolf Wetterlind
6. Lars-Göran Johansson

11. Clas-Olof Arvidsson
Domare: Ivar Berglund, Domsjöverken.

Linjemän: O. Bäckman och O. Dahlberg, Surahammar.
12. Mats Karlsson
DJURGARDENS IF
Ljus- och mörkblårandig tröja, 
blå byxor.

12. Sven Johansson 
ÖRGRYTE IS 
Röd tröja, blå byxor.
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En epok till ända, vad kommer?
I och med vad som hände på Ryavallen i Borås i torsdags — det är okänt vad 

som verkligen hände, när detta skrives före den matchen — är en s.k. epok slut 
i Djurgårdens fotbollshistoria. Det var nämligen Leif ”Chappe” Erikssons av
skedsmatch från Djurgården och från den allsvenska fotbollen.

När Leffe gick från Köping till Djurgården var han ett oskrivet kort men en 
mycket lovande talang, som fäst uppmärksamheten på sig inte minst som den 
stora stjärnan i Köpings skollag i samband med DN-fotbollen om Kronprinsens 
pokal. Väl i Djurgården fick han den förnämliga träning, som skulle skapa om 
honom från talang till mogen spelare, och just i år har han blommat upp och vi
sat sig motsvara allt vad man i Djurgården hoppades på. Och så försvinner han 
ner i division III.

På sistone har spelet i Djurgården rört sig mycket kring Leffe Eriksson, som 
varit en nyckelman och som rört om litet överallt i laget och trasslat till ritning
arna för motståndarna. Kommer det nu något annat trollspö som ersättning?

Jo då, det kommer en ny lovande talang från en annan vik av Mälaren, från 
Enköping: Conny Granqvist. Varför skall inte han så småningom kunna växa 
in i Leffe Erikssons mantel? Så frågar man sig i Djurgården och säger sig också 
hoppas, att satsningen på Conny skall ge lika stor vinst, som när det på sin tid 
satsades på Leffe Eriksson.

Det blir ett stort ansvar, som nu läggs på Connys axlar, och därför finns det 
anledning betona, att den unge förmågan bör ges tid att spela in sig. Vänta 
inte för mycket av honom, jämför honom inte med Leffe och räkna inte med att 
han blir en stor sensation på en gång. Ge honom i stället marginal för ett visst 
misslyckande. Det fordras nerver att hoppa in i ett ledarlag och där fylla en lucka 
av det stora format, som Leffe Eriksson lämnat efter sig.

Conny Granqvist har redan smakat på den allsvenska fotbollen i form av ett 
s.k. inhopp som 12:e man. Han vet därmed vad det gäller. Nu lämnar han 
12:an för att bli 9:a och för att leda ett blårandigt anfall mot guld, mot silver, 
mot brons eller mot vad? Mot oviss framtid i varje fall.
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”Rätt till en mellanmatch ..

— Det har kärvat en smula i vårt maskineri, men ingen fara på taket för den 
skull. Det tar emot på flera andra håll också i en så lång serie som i allsvenskan, 
och vi får inte räkna med att vara enda lag i toppen med möjligheter att då och 
då stöta på patrull. Mot Elfsborg på Stadion var vi i underläge allt för mycket. 
Det hade inte behövts om våra spelare hade rört på sig mera. Nu låste vi fast oss 
och kom inte långt mot Elfsborgs förstklassiga försvar.

Det är lagledaren Bo Brattlöf i Djurgården, som på detta sätt analyserar den 
nyckelmatch, som Djurgården behövt vinna för att hålla bättre undan i serietop
pen än vad dagens situation innebär. Det har hårdnat till och vi kommer säkert 
att gå på flera bakstötar i långa loppet, men för visso har vi också räknat med 
denna utveckling. Tänk dock på hur många nya spelare, som vi fört fram i år! 
Det måste i all framgång komma en viss reaktion hos alla dessa unga, när de bör
jar skymta möjligheten till medaljer och all annan härlighet. Grabbarna har spe
lat på inspiration länge nog. De har rätt att någon gång få göra en mellanmach, 
att svikta en smula, och sedan är det bara att komma över motigheterna och åter
finna melodin. Jag ser ljust på dessa möjligheter. Det finns så mycket ”go, go, 
go” i vårt gäng, att maskineriet snart är uppe i toppvarv igen.
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En match i matchen
Örgryte har landslagets center Agne Simonsson i sitt främsta led. Vad har 

Djurgården att sätta emot? Willy Gummesson från Saxemara! För bara ett halv
år sedan hade man om detta matchpar sagt, att det var ett alltför ojämnt par med 
all överlägsenhet liggande hos landslagscentern. Men vad har hänt bara på det 
halvår om inte det att ”Saxemararen” vuxit i format och klivit fram som ett stort 
löfte. Willy Gummesson, en av många fotbollsbröder i det lilla blekingska sam
hället, har snabbt acklimatiserat sig i Stockholmsluften och tillgodogjort sig 
Torsten Lindbergs träningsrecept på sådant sätt, att han numera hör till stötte
pelarna i Djurgårdens bakre trakter. Med en oerhörd arbetskapacitet förenar 
han ett bestämt och säkert omdöme och är därför sällan ute på djupt vatten. 
Matchen i matchen mellan honom och Agne Simonsson skall bli intressant. 
Agne är förstås en gudabenådad spelare, som gärna gör det oväntade, så nog får 
Willy Gummesson räkna med många åkturer, om han ska få något med i kväll.

Korta rader
Djurgårdens lag av i dag innehåller mest ungdomar. Endast Gösta Knivsta 

Sandberg hör till de ”mognare” männens skara med sina 33 år. Det påstås ju 
att han gör sitt sista år i Djurgårdens A-lagströja och att han i fortsättningen 
skall lyckliggöra någon småklubb, men detta är långtifrån säkert. Djurgården 
lär vara intresserad att knyta honom till sin tränarstab och även på ledarplats 
kommer han att vara ett aktuellt namn. Om han inte rentav tänker göra ett all
svenskt år till. . .

Här några korta presentationsrader om dagens blåränder:

Ronney Pettersson, 26 år, ingenjör 
Inge Carlsson, 19 år, studerande 
Claes Cronqvist, 21 år, banktjänsteman 
Jan-Erik Sjöberg, 19 år, murare 
Willy Gummesson, 22 år, kontorist 
Gösta Sandberg, 33 år, färghandlare

Kay Wiestål, 25 år, revisor
Peder Persson, 27 år, slöjdlärare
Conny Granqvist, 18 år, studerande
Sven Lindman, 24 år, studerande 
Jan Öman, 24 år, fotograf 
Mats Karlsson, 24 år, studerande
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Kvar att spela
Djurgårdens hela höstprogram i allsvenskan ser i fortsättningen ut så här:

i dag: — Örgryte hemma
31 augusti: — Malmö FF borta
4 september: — Örebro borta
8 september: — Gais hemma
22 september: — AIK borta (men det är ju hemma ändå!)
2 oktober: — Degerfors hemma
9 oktober: — Brage borta
16 oktober: — Flälsingborg hemma
20 oktober: — IFK Göteborg borta
30 oktober: — Norrköping hemma
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Allsvenskan
Norrköping 12 8 2 2 29—11 18
Djurgården 12 8 2 2 24— 9 18
Elfsborg 12 6 4 2 21 — 13 16
Malmö FF 12 5 5 2 22—14 15
Göteborg 12 7 1 4 19—19 15
AIK 12 5 2 5 20—14 12
Örgryte 12 4 4 4 22—21 12
Örebro 12 5 1 6 20—21 11
Hälsingborg 12 2 6 4 19—25 10
Gais 12 3 3 6 8—15 9
Brage 12 3 1 8 11—31 7
Degerfors 12 0 1 11 7—29 1
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edtag denna annons så erhåller N

i 10 % rabatt


